Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3892/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de se tomar
providências em relação aos
moradores de rua que vivem
nas redondezas da Unidade
Básica de Saúde-UBS
localizada no bairro Jardim
Europa, na Rua Portugal, nº
522, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que verifique a possibilidade de se tomar providências em relação
aos moradores de rua que vivem nas redondezas da Unidade Básica de
Saúde-UBS do bairro Jardim Europa, na Rua Portugal, nº 522, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação dos usurários da referida Unidade Básica
de Saúde e de funcionários,  este vereador solicita que verifique a possibilidade
de se tomar providências em relação aos moradores de rua que vivem nas
redondezas da Unidade Básica de Saúde-UBS do bairro Jardim Europa, na
Rua Portugal, nº 522, conforme informações tanto dos usuários como também
dos funcionários da referida UBS, esses moradores se instalaram nas
redondezas da  Unidade Básica de Saúde e permanecem durante as 24 horas
dia, ocorre que estão fazendo suas necessidades em sacos plásticos e jogando
dentro da UBS, causando transtornos e constrangimentos aos funcionários e
aos usuários.

 Pedimos urgência no atendimento desta indicação

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de julho de 2.018.

JESUS VENDEDOR
- Vereador / Vice-presidente -